[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область Боровичский район
Совет депутатов Железковского
сельского поселения

 Р Е Ш Е Н И Е

от 17.01.2022 г.  № 74
д .Железково

О  плане работы Совета депутатов сельского поселения
на 2022 год

Совет депутатов Железковского сельского поселения второго созыва
РЕШИЛ:
    Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Железковского сельского поселения на 2022 год.

Глава сельского поселения:                                  Т.А. Долотова

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
сельского поселения
от  17.01.2022  г. № 74

ПЛАН
работы Совета депутатов Железковского сельского поселения
на 2022 год

I. Вопросы, внесенные на заседание Совета депутатов Железковского сельского поселения:

Январь
1. Утверждение плана работы Совета депутатов Железковского сельского поселения на 2022 год;
2. О плане по ремонту автомобильных дорог местного значения в сельском поселении в 2022 году;
3. Утверждение перечня автодорог Железковского сельского поселения, ремонт которых запланирован за счет средств областного дорожного фонда на 2022 г.

 Февраль
1. Информация о работе участкового уполномоченного за 2021 год;
2. Об организации досуга и обеспечении жителей поселения услугами учреждений культуры;
3. О работе школы с неблагополучными семьями;

Март
1. Отчет Главы сельского поселения о результатах её деятельности и деятельности Администрации сельского поселения за 2021 год;
2.  Отчет о реализации муниципальных программ в 2021 году;
3. О проведении публичных слушаний по годовому отчёту об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год
4. О проведении месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов;

Апрель
1. О подготовке и проведении праздничных мероприятий посвященных Дню Победы в ВОВ;
2. Об утверждении протокола публичных слушаний по годовому отчёту об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год;
3. Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год;
4. О противопожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне-летний период.

Май
1. О проведении работ по благоустройству на территории сельского поселения.
2. Об организации медицинского обслуживания на территории сельского поселения.
3. Информация о работе обслуживающей организации ООО «Новый свет» на территории сельского поселения

Июнь
1. Об организации работы по наказам избирателей;
2. Информация по вопросу об исполнении бюджета, в том числе собственные доходы, недоимка;
3. О мероприятиях, проводимых на территории Железковского сельского поселения, по борьбе с борщевиком Сосновского;

Август
1. О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.
2. Отчёт о реализации муниципальных программ в первом полугодии 2022 года
3. Об использовании средств дорожного фонда за 2 квартал 2022 года

Сентябрь
1. О подготовке к отопительному периоду 2022-2023 гг.;
2. О ходе ремонта дорог общего пользования в населенных пунктах сельского поселения;

Октябрь
1. Об утверждении итогов  социально экономического развития сельского поселения за 2022 год;
3. О противопожарной безопасности на территории сельского поселения в осенне-зимний период;
4. О передаче полномочий Контрольно-счётной комиссии сельского поселения Контрольно счетной палате Боровичского муниципального района

Ноябрь
1. О проекте бюджета Железковского сельского поселения на 2023 год;
2. Об участии в Проекте поддержки местных инициатив на территории Новгородской области;
          3. Об утверждении коэффициентов, устанавливаемых в процентах от кадастровой стоимости земельных участков, определяемых для различных видов функционального использования земельных участков, находящихся в собственности Железковского сельского поселения на 2022 год

Декабрь
1. Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения на 2023 год;
2. Об утверждении бюджета сельского поселения на 2023 год;

По мере необходимости – внесение изменений в бюджет Железковского сельского поселения (по мере необходимости).
По мере необходимости – внесение изменений в действующие нормативно – правовые акты Совета депутатов Железковского сельского поселения (по мере необходимости).
Готовит: Администрация сельского поселения.

2. Работа депутатов Совета депутатов Железковского сельского поселения:
1. Прием граждан председателем Совета депутатов.
2. Прием граждан депутатами сельского поселения
Срок: по согласованному графику.

2. Работа депутатов сельского поселения с обращениями и предложениями граждан.
Срок: постоянно.

3. Проведение отчетов депутатов сельского поселения перед избирателями поселения.
Срок: каждое полугодие.

4. Участие депутатов сельского поселения в работе собраний граждан, проводимых Главой сельского поселения.
Срок: по мере проведения.

5. Посещение культурных и общественных мероприятий сельского поселения.
Срок: по мере проведения.

3. Работа с прессой
Информирование средств массовой информации о заседаниях Совета депутатов Железковского сельского поселения, размещение материалов о деятельности Совета депутатов Железковского сельского поселения  на официальном сайте Администрации  сельского поселения.

Примечание: повестка дня заседания Совета  депутатов Железковского сельского поселения  в течение года может дополняться и изменяться.
image1.png